
SMLOUVA O DÍLO 
č. D2 165/22

Smluvní strany:

Objednatel: Veřejná zeleň města Brna, příspěvková organizace
sídlo: Kounicova 1013/16a, 602 00 Brno
zastoupen:
IČ:
DIČ:

Ing. Jozef Kasala, ředitel příspěvkové organizace 
62161521
CZ62161521

zapsán v OR: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl 
Pr, vložka 9

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú. 19-5142190287/0100

Oprávněné osoby ve věcech technických:
Ing. Jozef Kasala - ředitel organizace, kontaktní e-mailová adresa: kasala@vzmb.cz 
Tomáš Hájek - zástupce ředitele organizace a koordinátor provozní jednotky Zakládání a 
údržba zeleně, kontaktní e-mailová adresa: Hajek@vzmb.cz 

(dále jen „objednatel")

a

Zhotovitel:
sídlo:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:

Ing. Tomáš Popelínský
Mozolky 2433/59, 616 00 Brno 
02855518
není plátcem DPH
670100-2211583516/6210 

(dále jen „zhotovitel") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník") a v souladu s § 11 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, následující smlouvu o 
dílo:

1. Úvodní ustanovení

1.1. Tato smlouva se uzavírá mezi výše uvedenými smluvními stranami na základě přímého 
zadání na veřejnou zakázku malého rozsahu ve smyslu ust. § 27 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Předmětná veřejná 
zakázka je součástí investiční akce „Rekonstrukce cest v parku Lužánky".

1

mailto:kasala@vzmb.cz
mailto:Hajek@vzmb.cz


1.2. Objednatel uzavřel smlouvu o dílo ze dne 6. 1. 2022 číslo objednatele D2 7/22, s prof. 
Ing. Ivarem Otrubou, CSc., IČ: 42589827 jako původním zhotovitelem, jejímž 
předmětem bylo vypracování projektové dokumentace „Rekonstrukce cest - park 
Lužánky". Zhotovitel se podílel na vypracování části projektové dokumentace dle takto 
uzavřené smlouvy o dílo jako oprávněná osoba ve věcech technických na straně 
původního zhotovitele. Uvedená smlouva předčasně zanikla smrtí původního 
zhotovitele dne 31.8.2022. Objednatel proto uzavírá se zhotovitelem tuto smlouvu za 
účelem dokončení rozpracované projektové dokumentace dle uvedené smlouvy.

1.3. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat činnost, která je předmětem této 
smlouvy a bude udržovat oprávnění k předmětné činnosti dle obecně závazných 
právních předpisů po celou dobu trvání této smlouvy.

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele k provedení díla spočívajícího 
ve zpracování části projektové dokumentace (dále jen projektová dokumentace) na 
stavbu s názvem „Rekonstrukce cest v parku Lužánky".

2.2. Dopracování projektové dokumentace dle této smlouvy bude zhotovitelem provedeno 
na základě nedokončené projektové dokumentace původního zhotovitele uvedené v čl. 
1.2 této smlouvy, kterou ke dni úmrtí původního zhotovitele objednatel disponoval. 
Zhotovitel prohlašuje, že je mu rozpracovaná projektová dokumentace známa.

2.3. Termín plnění: do 15.12.2022

2.4. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou 
cenu.

2.5. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě. 
Zhotovitel plně zodpovídá za věcnou a obsahovou správnost projektové dokumentace, 
která je předmětem této smlouvy o dílo.

2.6. Projektová dokumentace bude objednateli předána v 3 vyhotoveních v tištěné formě a 
1 vyhotovení ve formátu pdf a DWG.

3. Cena za dílo

3.1. Cena za dílo je určena dohodou smluvních stran a činí celkem 200.000,- Kč bez DPH.

3.2. Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady související s prováděním díla a zohledňuje 
veškeré režijní a provozní náklady, příp. rizika a vlivy ztížených podmínek během 
realizace, základní i vedlejší náklady zhotovitele spojené s plněním díla.

4. Platební podmínky

4.1. Zhotovitel bude fakturovat cenu za provedené dílo po předání a převzetí dokončeného 
díla. Zhotovitel vystaví fakturu - daňový doklad (dále jen faktura) nejpozději do 15 dnů 
ode dne uskutečnění zdanitelného plnění.

4.2. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů.

2



4.3. Splatnost faktury se sjednává na 21 kalendářních dnů ode dne vystavení faktury.

4.4. Cena díla bude objednatelem uhrazena bezhotovostním převodem na účet zhotovitele. 
Závazek objednatele uhradit sjednanou cenu se považuje za splněný dnem připsání 
fakturované částky na bankovní účet zhotovitele.

4.5. Smluvní strany souhlasí s vystavováním faktur ve formátu PDF a s jejich doručováním 
prostřednictvím datové schránky či e-mailem.

4.6. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu do data její splatnosti, jestliže 
obsahuje nesprávné či neúplné údaje. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty 
splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout ode dne doručení opravené faktury 
objednateli.

4.7. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury uhradí objednatel úrok z prodlení ve 
výši 0,25 % z dlužné částky za každý den prodlení.

5. Práva a povinnosti zhotovitele

5.1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo na vlastní nebezpečí, s odbornou péčí a v souladu 
s obecně závaznými právními předpisy.

5.2. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 
povahu věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem 
k provedení díla, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné 
péče. Jestliže nevhodné věci nebo pokyny překážejí v řádném provedení díla, je 
zhotovitel povinen jeho provádění v nezbytném rozsahu přerušit do doby výměny věcí 
nebo změny pokynů objednatele nebo písemného sdělení objednatele, že trvá na 
provádění díla s použitím předaných věcí a daných pokynů.

5.3. Zhotovitel je povinen dodržovat při provádění prací předpisy o bezpečnosti a ochraně 
zdraví při práci. Je odpovědný za úrazy a újmy na zdraví a majetku, které vzniknou 
porušením nebo zanedbáním bezpečnostních norem podle příslušných obecně 
závazných právních předpisů.

5.4. Zhotovitel je povinen předložit objednateli ke kontrole pracovní výkresy 10 dnů před 
závěrečným projednáním projektu. Tato kontrola objednatele nepřekročí 5 pracovních 
dnů.

5.5. Zhotovitel není oprávněn poskytnout kopie díla jiné osobě než objednateli.

5.6. Zhotovitelem vytvořené dílo podléhá ochraně podle autorského zákona. Smluvní 
strany se dohodly, že zhotovitel okamžikem předání díla objednateli uděluje zhotovitel 
objednateli oprávněni k výkonu práva dílo neomezeně užívat (dále jen „licence"). 
Objednatel je na základě udělené licence oprávněn projektovou dokumentaci (dále 
„PD") užívat bez jakéhokoli omezení; na základě udělené licence je objednatel 
oprávněn PD užít zejména, nikoli však výlučně následujícím způsobem:

Objednatel je oprávněn do PD bez omezení zasahovat a upravovat ji, a to i 
prostřednictvím třetích osob, použít PD jako podklad k navazujícím stupňům 
projektové dokumentace, poskytnout sublicenci k užití PD v neomezeném rozsahu, 
rozmnožovat a rozšiřovat PD apod.

3



Licence se objednateli poskytuje na celou dobu trvání ochrany autorského práva k PD. 
Odměna za poskytnutou licenci, jakož i veškeré další případné autorské nároky 
zhotovitele, jsou již zahrnuty ve sjednané ceně díla.

Zhotovitel je oprávněn udělit objednateli souhlas s užitím autorského díla a prohlašuje, 
že jeho případné závazky vůči autorům jsou zcela vypořádány. V případě, že dojde k 
uplatnění autorských či souvisejících práv ze strany třetích osob, zavazuje se zhotovitel 
tyto vypořádat v plném rozsahu a nahradit objednateli v této souvislosti případně 
vzniklé náklady.

Licence k dílu se poskytuje jako výhradní, bez místního a časového omezení. Zhotovitel 
ani autor autorského díla není oprávněn dílo užít sám ani jej předat třetímu subjektu a 
poskytnout mu oprávnění k jeho užití s výjimkou použití díla pro účely prezentace 
vlastní práce a marketingu autora a zhotovitele.

5.7. Zhotovitel se zavazuje, že se vyvaruje všech jednání, která by mohla poškodit práva a 
zájmy objednatele.

5.8. Zhotovitel je povinen bezodkladně informovat objednatele o jakýchkoli okolnostech, 
které by mohly mít vliv na plnění dle této smlouvy.

5.9. Nesplní-li zhotovitel svůj závazek dokončit dílo ve sjednaném rozsahu a termínu plnění, 
je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,25 % ze sjednané 
ceny díla za každý započatý den prodlení.

6. Práva a povinnosti objednatele

6.1. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli při provádění díla potřebnou součinnost. 
V případě prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti není zhotovitel v prodlení 
s předáním díla ve sjednaném termínu.

6.2. Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu plnění díla. V případě zjištění 
vadného provádění díla zhotovitelem je objednatel oprávněn vyzvat zhotovitele 
k řádnému plnění a stanovit přiměřenou Ihútu k odstranění vytknutých nedostatků. 
Specifikace vadného plnění, navržená opatření a termín k jejich provedení bude 
uveden v pracovním deníku.

7. PŘEDÁNÍ DÍLA

7.1. Dílo je dokončeno předáním a převzetím bezvadného díla objednatelem. Objednatel 
převezme i dílo, na němž se vyskytují drobné či ojedinělé vady, pokud nebrání 
řádnému užívání díla. Zhotovitel bezodkladně odstraní vady uvedené v předávacím 
protokolu.

7.2. Pokud dílo vykazuje zjevné vady bránící řádnému užívání díla, je objednatel povinen 
tyto jednotlivé vady specifikovat. Zhotovitel se zavazuje vytknuté vady bez zbytečného 
odkladu odstranit a opětovně vyzvat objednatele k předání a převzetí díla.

4



8. Odpovědnost za vady, Záruka

8.1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude splňovat požadavky na obvyklou jakost a bude 
provedeno v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

8.2. Zhotovitel poskytuje záruku za dílo. Záruční doba se sjednává na 2 roky a začíná běžet 
dnem převzetí díla objednatelem.

8.3. Objednatel je povinen písemně oznámit vady díla bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění.

8.4. Zhotovitel je povinen odstranit vady díla bez zbytečného odkladu po obdržení 
oznámení objednatele.

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

9.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že vložení smlouvy 
do registru smluv zajistí objednatel.

9.2. Právní vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou výslovně upraveny touto 
smlouvou, se řídí ustanoveními občanského zákoníku.

9.3. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá 
smluvní strana.

9.4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je vyjádřením jejich pravé, svobodné a 
vážné vůle a na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy.

Za objednatele:

V Brně dne...4fc.tí£0^

Za zhotovitele:

V ..3^............. dne.....

/)
/eŕejná z^leň města Brna, 

příspěvková^rganizace
602 00 BRNO

W V
Veřejná zeleň města Brna, příspěvková 
organizace, Ing. Jozef Kasala, ředitel

Ing. Tomáš Popelínský

5


